
FOLKETINGET



Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik

Til: Integrationsministeren
Dato: 15. september 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

UUI alm. del

Spørgsmål 276

I forlængelse af den internt omdelte henvendelse UUI alm. del - bilag 221 bedes ministeren redegøre for, hvordan og hvornår reglerne og retningslinjerne for tildeling af opholdstilladelse efter EU-reglerne ændres, og hvordan der gives information til borgerne om gældende regler og ikke mindst om ændringer af gældende regler. Desuden bedes ministeren oplyse, fra hvilket tidspunkt ændringer træder i kraft, og om ansøgninger, der allerede behandles, vurderes efter de regler, der var gældende på ansøgningstidspunktet.

Spørgsmål 277

I forlængelse af den internt omdelte henvendelse UUI alm. del - bilag 221 bedes ministeren begrunde den praksis, som er fulgt i den i bilaget nævnte sag.

Spørgsmål 278

I forlængelse af den internt omdelte henvendelse UUI alm. del - bilag 221 bedes ministeren redegøre for, om praksis for ændring af regler og retningslinjer for tildeling af opholdstilladelse efter EU-reglerne er i overensstemmelse med de retssikkerhedsprincipper, der er grundlag for dansk retspleje, og i overensstemmelse med menneskerettighederne.

Spørgsmål 279

I forlængelse af den internt omdelte henvendelse UUI alm. del - bilag 221 bedes ministeren redegøre for, hvorfor der i den pågældende sag lægges kriterier til grund for afgørelsen om afslag, som ikke er oplyst på Integrationsministeriets hjemmeside www.nyidanmark.dk (framelding af Det Centrale Personregister). Desuden bedes ministeren redegøre for, om det er i overensstemmelse med god forvaltningsskik at lægge kriterier, der er ukendte for borgeren, til grund for en afgørelse, der går borgeren imod.

Spørgsmål 280

I forlængelse af den internt omdelte henvendelse UUI alm. del - bilag 221 bedes ministeren kommentere oplysningerne om, at den pågældende ansøger fik afslag på at arbejde i Danmark, selvom hun havde en arbejdsplads og kunne dansk i et sådant omfang, at hun kan bruge dansk som arbejdssprog.

Spørgsmål 281

I forlængelse af den internt omdelte henvendelse UUI alm. del - bilag 221 bedes ministeren oplyse, om det er korrekt, at Udlændingetjenesten har en praksis, hvor sagsbehandlerne kun har meget begrænset tid til rådighed i forbindelse med telefoniske borgerhenvendelser. I bekræftende fald bedes ministeren oplyse, om hun vil ændre denne praksis, så den enkelte borger får den nødvendige rådgivning.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Meta Fuglsang (SF).

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på

Meta.Fuglsang@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Karen Jespersen
formand.